5

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  ЛИСТ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

муниципального района Волжский Самарской области
                 Пятница 14 марта 2014 года                                                                                                                                                                       №7(61)

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 12.03.2014 г. №13

О рассмотрении протеста прокуратуры Волжского района Самарской области
Рассмотрев протест прокуратуры Волжского района Самарской области от 28.02.2014 г. №07-10-257/14 на постановление Администрации сельского поселения Просвет  муниципального района Волжский Самарской области №14 от 20.03.2013 г. «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей на территории сельского поселения Просвет», руководствуясь  Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  28.12.2013 г. №416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях»  и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Просвет, Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Протест прокуратуры Волжского района Самарской области от 28.02.2014 г. №07-10-257/14 на постановление Администрации сельского поселения Просвет  муниципального района Волжский Самарской области №14 от 20.03.2013 г. «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей на территории сельского поселения Просвет» удовлетворить.

2.Отменить постановление Администрации сельского поселения Просвет  муниципального района Волжский Самарской области №14 от 20.03.2013 г. «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей на территории сельского поселения Просвет».

3.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Просветские вести» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет (www.prosvet-adm.ucoz.ru).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                                                      С.И.Шевцов

Глава сельского поселения Просвет
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2014 г. №14

Об утверждении Положения о Комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва  Администрации
сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  Положение о Комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области (приложение №1).
             2.Утвердить состав Комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области (приложение №2).

3.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Просветские вести» и на официальном сайте Администрации  сельского поселения  Просвет (www.prosvet-adm.ucoz.ru).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                                                     С.И.Шевцов
 Глава сельского поселения Просвет

Приложение №1
к постановлению Администрации

сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

Самарской области

от 12.03.2014 г. №14
Положение
о Комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва  Администрации сельского поселения Просвет

1.Положение о Комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва  Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области (далее Комиссия) определяет порядок, принципы деятельности Комиссии.

2.В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указами Президента РФ, законодательством Самарской области, нормативно-правовыми актами  Администрации сельского поселения Просвет.

3.Комиссия состоит из 5 (пяти) человек: председателя, секретаря и членов Комиссии.

4.Руководит деятельностью Комиссии председатель Комиссии. Председатель Комиссии назначает время и место заседания Комиссии, утверждает повестку заседания, проверяет явку членов Комиссии на заседание, объявляет повестку заседания, формулирует и ставит вопросы на голосование, проводит подсчет голосования, объявляет результаты голосования.

5.Члены Комиссии участвуют в работе Комиссии только лично, открыто высказывают свое мнение по существу вопроса, имеют право воздержаться от голосования, письменно изложить мотивированное мнение по существу вопроса и приложить его к решению Комиссии в случае расхождения итогов голосования с мнением члена Комиссии.

6.Секретарь Комиссии принимает, регистрирует поступающие от кандидатов документы для участия в конкурсе на включение в кадровый резерв, оповещает членов Комиссии о времени, месте и повестке заседания, ведет протокол заседания, извещает заявителя о результате рассмотрения заявления, выполняет поручения Председателя Комиссии, готовит проект распоряжения Главы Администрации сельского поселения Просвет о включении кандидатов в кадровый резерв.

7.Кандидат, изъявивший желание быть зачисленным в кадровый резерв Администрации сельского поселения Просвет, представляет в Комиссию следующие документы:
-личное заявление;
-собственноручно заполненную и подписанную кандидатом анкету с приложением фотографии по форме, утвержденной
распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 года №667-р;
-копию паспорта или заменяющего его документа;
-документы, подтверждающие профессиональное образование, стаж работы и квалификацию, заверенные  кадровыми службами по месту работы (службы):

-копию трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность кандидата;

-копии документов о профессиональном образовании, а также о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания;
-документы воинского учета – для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

-рекомендации общественных объединений, государственных органов Самарской  области, органов местного самоуправления в Самарской области, учебных заведений, иных органов и организаций, выдвинувших кандидата для участия в конкурсном отборе (за исключением кандидатов, изъявивших желание участвовать в конкурсном отборе в порядке самовыдвижения);
               -согласие на обработку персональных данных.
8.Основной формой деятельности Комиссии является заседание. Заседание Комиссии правомочно при присутствии более половины членов Комиссии. В ходе заседания секретарь Комиссии ведет протокол, который подписывается проводившим заседание председателем  Комиссии и секретарем Комиссии.

9.Заседание Комиссии проводится в 2 этапа:
-рассмотрение документов  участников конкурса на включение в кадровый резерв и проверка их на соответствие квалификационным требованиям (без участия кандидатов);

-устное собеседование с приглашением кандидатов.

Кандидат, не явившийся на собеседование, исключается из числа претендентов на включение в кадровый резерв.

10.Решение Комиссии принимается открытым голосованием членов Комиссии. Решение считается принятым, если за кандидата проголосовало более половины голосовавших членов Комиссии. Члены Комиссии, воздержавшиеся при голосовании, не считаются участвующими в голосовании.

11.Заседание Комиссии проводится не реже 1 раза в год.
Приложение №2
к постановлению Администрации

сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

Самарской области

от 12.03.2014 г. №14

Состав Комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва  Администрации сельского поселения Просвет

1.Председатель комиссии: Заместитель Главы Администрации сельского поселения Просвет  Марина Л.В.

2.Секретарь комиссии: ведущий специалист Шевкун Л.Н.
Члены комиссии:
3.Ведущий специалист – бухгалтер Вдовухина Н.Н.
4.Директор МБУ «Просветское»  Воинов С.В. (по согласованию).
5.Инспектор МБУ «Просветское»  Ноздрина Ю.А. (по согласованию).
***********************************************************************************************************************
К СВЕДЕНИЮ ЖИТЕЛЕЙ!
ПОРЯДОК ПРИЕМА ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

И ЕГО ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ
	Глава Администрации района

Баландин Александр Викторович
г. Самара, ул. Дыбенко, 12б, каб. 301
	первый понедельник месяца

с 14.00 до 18.00 ч.

(по предварительной записи)

	Первый заместитель
Главы Администрации района

Маслов Андрей Александрович

гСамара, ул. Дыбенко, 12б, каб. 201

	третий понедельник

каждого месяца

с 14.00 до 18.00 ч.

	Заместитель Главы Администрации района
Кудинова Галина Петровна
г. Самара, ул. Дыбенко, 12б, каб. 201

	четвертый понедельник

каждого месяца

с 14.00 до 18.00 ч.

	Заместитель Главы Администрации района
Лысикова Ольга Геннадьевна

г. Самара, ул. Дыбенко, 12б, каб. 103

	второй понедельник

каждого месяца

с 14.00 до 18.00 ч.

	Заместитель Главы Администрации района

руководитель аппарата
Игнатов Константин Владимирович
г. Самара, ул. Дыбенко, 12б, каб. 303
	пятый понедельник

каждого месяца

с 14.00 до 18.00 ч.

	Отдел по управлению муниципальным

имуществом и земельным отношениям
	260-33-22

	Отдел ЗАГСа
	260-85-79

	Отдел архитектуры и градостроительства
	260-33-47

	Комитет по земельным ресурсам и

землеустройству района
	260-19-32

	Отдел ЖКХ, транспорта и связи
	260-33-48

***********************************************************************************************************
ОБЪЯВЛЕНИЕ!
Производится отбор кандидатов из числа граждан, пребывающих в запасе на военную службу
 по контракту в 23 омсбр, в/ч 65349 (п. Кряж).

Гражданам, изъявившим желание проходить военную службу по контракту обращаться
 в отдел ВК Самарской области по Волжскому району:

г. Самара, ул. Ново-Вокзальная, д.167а       тел. 200-10-09

***********************************************************************************************************

ИНФОРМАЦИЯ С ПРОКУРАТУРЫ

«О принятых мерах в связи с бездействием МУП «Волжсксельхозэнерго» в части контроля качества питьевой воды»

Прокуратурой Волжского района Самарской области проведена проверка исполнения санитарно-эпидемиологического законодательства в деятельности МУП «Волжсксельхозэнерго».

Установлено, что МУП «Волжсксельхозэнерго» не контролирует качество воды в местах водозабора, перед поступлением в распределительную сеть, в точках водозабора наружной и внутренней водопроводной сети централизованной системы питьевого водоснабжения  с. Лопатино, п. НПС Дружба.

В связи с изложенным, прокуратурой района в отношении должностного лица МУП «Волжсксельхозэнерго», а также в отношении юридического лица МУП «Волжсксельхозэнерго» возбуждены дела об административном правонарушении по ст. 6.5 КоАП РФ. Кроме того, внесено представление.

Постановление о возбуждении дела об административном правонарушении в отношении юридического лица МУП «Волжсксельхозэнерго» рассмотрено, виновное лицо привлечено к административной ответственности, ему назначено наказание в виде штрафа в размере 20 000,00 руб.

Остальные акты прокурорского реагирования в настоящее время находятся на рассмотрении.

А.В. Шуваткин

Прокурор района

советник юстиции

	Учредитель –

Администрация

сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

Самарской области
	Главный редактор – Любовь Марина Ответственный секретарь – Любовь  Шевкун
	Адрес:

443526, Самарская область,

Волжский район, п. Просвет

ул. Самарская, д.13

Телефон (факс):8(846) 982-25-25

Тираж 150 экз.